
 
 

Vytvořeno  4.5.2017 14:33:51 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 16. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 10.05.2017  
 
HUNSGAS s.r.o. – smlouva o umíst ění stavby a v ěcná b řemena na inženýrské 
sitě 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - smlouva 
D - smlouva 
E - smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Projektant Ing. Martin Sádovský požádal v zastoupení investora společnosti HUNSGAS s.r.o. se 
sídlem Franzova 830/125, Maloměřice, 614 00 Brno, IČ 25277715, o vyjádření města ke stavbě „Mycí 
centrum HUNSGAS - samoobslužná automatická myčka aut 2+1 L - Kuřim“. Konkrétně se jedná 
o novostavbu myčky pro osobní automobily v prostoru stávající výdejny PHM při ulici Brněnská na 
pozemku investora parc. č. 2625/2 v k. ú. Kuřim v Kuřimi - vizte př. A, (dále jen „stavba“).  
 
Realizace stavby zasáhne mimo jiné i do pozemků ve vlastnictví města Kuřimi. Pro stavební řízení je 
potřeba dotčení pozemků smluvně ošetřit. 
 
OMP a OI doporučují: 

1. Splašková kanalizační přípojka bude mimo jiné uložena v pozemcích města a to parc. č. 4225, 
605/2 a 612/13 a vodovodní přípojka v pozemku parc. č. 432/24 vše v k. ú. Kuřim - viz př. B. 
Obě přípojky budou ve vlastnictví společnosti HUNSGAS s.r.o.. Z tohoto důvodu 
doporučujeme uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - vizte př. C. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 10.000 Kč bez DPH za každou 
zřízenou služebnost jednotlivě. Náklady na jeho zřízení ponese investor.  

 
2. Plynovodní přípojka bude mimo jiné uložena v pozemcích města a to parc. č. 432/24 a 4225 

vše v k. ú. Kuřim - vizte př. B. Přípojka bude ve vlastnictví společnosti HUNSGAS s.r.o. 
Z tohoto důvodu doporučujeme uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - vizte př. D. 
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši 250 Kč/bm bez DPH, 



 
 

Vytvořeno  4.5.2017 14:33:51 2

minimálně však za 2.000 Kč bez DPH, na dobu neurčitou. Náklady na jeho zřízení ponese 
investor.  
 

3. Vyústění dešťové kanalizace z retenční nádrže bude mimo jiné uloženo v pozemku města a to 
parc. č. 2635/1 v k. ú. Kuřim - vizte př. B. Jedná se o vyústění přepadu do vodního toku 
Mozovského potoka, které bude provedeno dlažbou z lomového kamene do betonového lože. 
V tomto případě OMP navrhuje uzavřít smlouvu o umístění stavby za poplatek ve výši 
10.000 Kč bez DPH - vizte př. E. 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene za účelem uložení a provozování splaškové 
kanalizační přípojky do části pozemků parc. č. 4225, 605/2 a 612/13 a vodovodní přípojky do části 
pozemku parc. č. 432/24 vše v k. ú. a obci Kuřim, LV č. 1, ve prospěch společnosti HUNSGAS s.r.o., 
se sídlem Franzova 830/125, Maloměřice, 614 00 Brno, IČ 25277715, jako oprávněného z věcného 
břemene v rozsahu dle přílohy. Do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene bude uzavřena 
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 10.000 Kč bez DPH za každou zřízenou služebnost 
jednotlivě. Náklady zřízení služebnosti ponese oprávněný z věcného břemene. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2020 (OMP) 
  

 
 
 
































	__KNS__0
	A - situace - doc3228
	B - situace - doc3229
	C - smlouva - doc3231
	D - smlouva - doc3232
	E - smlouva - doc3233

